
                 O B E C  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE   

     
                  Traplice   USNESENÍ  Č. 5 /24 Počet stran: 4 

                IČO: 00291439 
                  okr. Uh. Hradiště 

  Číslo strany: 1 

 

Vydání: 5/24     
Revize: -  Schválilo Zastupitelstvo obce Traplice Datum: 9.12.2024 

 

 
U S N E S E N Í  č. 5/24 

 
Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Traplice 

konaného 9. prosince 2024 v 18.00 hod. na OÚ 
 
 
 
Zastupitelstvo obce: 
 
Schvaluje 
bod 2/5/24 

návrh programu veřejného zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl přednesen 
řídícím schůze.  
 

Schvaluje 
bod 3/5/24 

návrhovou komisi ve složení:  Skopal M., Kotyza R. 
ověřovatele zápisu: Vávrová A., Slavík J. 
zapisovatel: J. Dibďák 
 

Provedlo 
bod 4/5/24 

kontrolu usnesení zastupitelstva obce z minulého řádného ZO, které se konalo 
14.10.2024. 
 

Schvaluje 
bod 5/5/24 
 

rozpočtové opatření č. 4/2024 
 

Bere na vědomí 
bod 6/5/24 
 

zprávu o hospodaření obce a stavech účtů k 4.12.2024  
 
 

Schvaluje 
bod 7/5/24 
 

vyúčtování dotace z rozpočtu obce pro TJ Traplice, z.s. za rok 2024. Byla 
využita celá částka podle pravidel dotace a veřejnoprávní smlouvy č. 2/2023. 
 

Schvaluje 
bod 8/5/24 
 

veřejnoprávní smlouvu č. 2/2024 o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 
z rozpočtu obce Traplice mezi Obcí Traplice a TJ Traplice IČ: 60370106.  
Předmětná částka je 200.000,- Kč. 
 

Schvaluje 
bod 9/5/24 
 

vyúčtování dotace pro rok 2024 Komunitní školy Traplice. Byla využita celá 
částka podle pravidel dotace a veřejnoprávní smlouvy č. 3/2024. 

Schvaluje 
bod 10/5/24 
 

veřejnoprávní smlouvu č. 3/2024 mezi Obcí Traplice a Komunitní školou 
Traplice, z. s.  IČ: 02987236 na poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024  
z rozpočtu obce Traplice na činnost spolku ve výši 230.000,- Kč. 
 

Schvaluje 
bod 12/5/24 
 

darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 35.000,- Kč Mysliveckému spolku 
Traplice, z.s., Traplice 255, 687 04, IČ: 48489662. 
 



                 O B E C  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE   

     
                  Traplice   USNESENÍ  Č. 5 /24 Počet stran: 4 

                IČO: 00291439 
                  okr. Uh. Hradiště 

  Číslo strany: 2 

 

Vydání: 5/24     
Revize: -  Schválilo Zastupitelstvo obce Traplice Datum: 9.12.2024 

 

Schvaluje 
bod 13/5/24 
 

darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč z rozpočtu obce 
Traplice mezi Obcí Traplice jako dárcem a ZO Českého svazu zahrádkářů 
Traplice, z.s. IČ: 67028713 jako obdarovaným pro rok 2025. 
 

Schvaluje 
bod 14/5/24 
 

dar ve výši 3000,- Kč MO STP v ČR Uh. Hradiště a dar ve výši 3000,- Kč 
Záchranné stanici volně žijících druhů ZO ČSOP Buchlovice, IČ 70967318, 
dar ve výši 5000,- Kč Za sklem o. s. Zlín 7055, IČ 22901531. 
   

Schvaluje  
bod 15/5/24 
 

výpočet poplatku za stočné na rok 2025 - stočné ve výši 38,88 Kč včetně DPH 
za 1m3 odváděné odpadní vody.  
Při směrném množství 36 m3 odpadní vody na 1 obyvatele žijícího v rodinném 
domě je výše poplatku vypočtena pro rok 2025 ve výši 1399,70 Kč vč. DPH 
na jednoho obyvatele a kalendářní rok. Poplatek pro byty (za 35 m3) je 
vypočten ve výši 1360,80 Kč vč. DPH.  
Zastupitelstvo obce schvaluje systém výpočtu stočného dle zdroje pitné vody 
pro konkrétní domácnost, a to tak že u veřejného vodovodu jako jediného 
zdroje vody se stočné vypočítá dle naměřeného množství na vodoměru, u 
kombinace více zdrojů, z nichž jsou některé neměřené se stočné vypočítá dle 
směrných čísel roční spotřeby vody. 
 

Schvaluje  
bod 16/5/24 
 

Smlouvu o odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu, dle 
zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v 
platném znění pro domácnosti napojené na veřejnou kanalizaci ve vlastnictví 
obce. 
 

Schvaluje 
bod 17/5/24 
 

Obecně závaznou vyhlášku obce Traplice, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství platnou od 1.1.2025 

Schvaluje  
bod 18/5/24 
 

a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Traplice, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce Traplice 
schvaluje tento poplatek pro rok 2025 ve výši 450,-Kč za rok a 1 občana. 
  

Schvaluje  
bod 19/5/24 
 

Výběr dodavatele fotovoltaické elektrárny na ČOV Traplice firmu TEDOM 
solution s.r.o., č.p. 195, 674 01 Výčapy, IČ: 17905176 

Schvaluje  
bod 20/5/24 
 

rozpočet Základní a Mateřské školy Traplice pro rok 2025 týkající se 
příspěvku obce na pokrytí neinvestičních provozních nákladů školy ve výši 
3.600.000,- Kč, zastupitelstvo obce dále schvaluje výši příspěvku obce na 
investiční výdaje ve výši 1.747.000,- Kč, s podmínkou schválení konkrétních 
výdajů zastupitelstvem obce v průběhu roku 2025.  
 

 



                 O B E C  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE   

     
                  Traplice   USNESENÍ  Č. 5 /24 Počet stran: 4 

                IČO: 00291439 
                  okr. Uh. Hradiště 

  Číslo strany: 3 

 

Vydání: 5/24     
Revize: -  Schválilo Zastupitelstvo obce Traplice Datum: 9.12.2024 

 

Schvaluje  
bod 21/5/24 
 

na základě §84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, 
rozpočet na rok 2025, s příjmy ve výši 36.497.400,- Kč, výdaje budou ve výši 
37.480.400,- Kč, financování ve výši 983.000,- Kč. Jako závazné ukazatele 
rozpočtu stanovuje u příjmů třídy 1 až 4 a dále paragrafy a u výdajů paragrafy 
rozpočtové skladby. 
Rozpočet byl schválen jako schodkový a schodek bude dorovnán zůstatkem na 
běžných účtech obce. Stavy běžných účtů ke dni 30.11.2024 jsou: 

-  ČS a.s. – 2.357.213,46 Kč 
-  Fio banka – 1.954.085,68 Kč 
-  ČNB – 4.783.194,35 Kč 

 
Schvaluje  
bod 22/5/24 
 

konání Tříkrálové sbírky v termínu 12. 1. 2025. 
 

Schvaluje  
bod 23/5/24 
 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: OT-
01030090802/005-MPEL mezi Obcí Traplice, Traplice 404, IČ 00291439 a 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 na 
zatížení pozemků č. 3105/1 a 3152/1 v k. ú. Traplice stavbou „Traplice, výjezd 
sm. Košíky, Čevela, kNN“. 
 

Schvaluje  
bod 24/5/24 
 

Pořízení klimatizační jednotky do kanceláře č. 23 obecního úřadu dle cenové 
nabídky firmy Technoklima.  

Projednalo 
bod 25/5/24 
 

Cenovou nabídku na pořízení energetické koncepce obce. 

Schvaluje  
bod 26/5/24 
 

Dodávku a montáž sekčních vrat do budovy Traplice čp. 372 pro vjezd 
hasičské techniky a schvaluje výběr dodavatele dle předložených cenových 
nabídek firmu Petr Škrabal, Traplice 362, IČ: 72428821 
  

Schvaluje  
bod 27/5/24 
 

Kácení stromu – vrby na parc. č. 3247 z důvodu špatného zdravotního stavu 
stromu a nebezpečí od padajících větví popř. celého stromu. 

Schvaluje  
bod 28/5/24 
 

Podání žádosti o dotaci prostřednictvím externí firmy na spolufinancování 
opravy pomníku padlých v centru obce dle předložené cenové nabídky. 

Schvaluje  
bod 29/5/24 
 

Provedení opravy povrchů a instalací místnosti sprch v budově kuželny a šaten 
TJ Traplice s využitím místních řemeslníků a nákupem materiálu – obkladů a 
dlažeb z rozpočtu obce. 
 

 



                 O B E C  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE   

     
                  Traplice   USNESENÍ  Č. 5 /24 Počet stran: 4 

                IČO: 00291439 
                  okr. Uh. Hradiště 

  Číslo strany: 4 

 

Vydání: 5/24     
Revize: -  Schválilo Zastupitelstvo obce Traplice Datum: 9.12.2024 

 

Schvaluje  
bod 30/5/24 
 

Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu 
uzavřená mezi TextilEco a.s. IČ: 00291439, se sídlem: Palackého 715/15, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 a Obcí Traplice 
 

Schvaluje 
bod 31/5/24 
 

darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu obce 
Traplice mezi Obcí Traplice jako dárcem a SH ČMS – Sborem dobrovolných 
hasičů Traplice, z.s. IČ: 65324820 jako obdarovaným pro rok 2025. 
 

Schvaluje 
bod 32/5/24 
 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo stavby „Stavební úpravy objektu čp. 240,242 na 
malometrážní byty – I. etapa“  

Schvaluje 
bod 33/5/24 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) a §99 odst. 2 
zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření ke dni 
31.12.2024 v následujícím rozsahu: 
a) V případě přijetí účelově určených dotací, finančních příspěvků a darů jak 
na straně   příjmů, tak na straně výdajů. 
b) V případě daně z příjmů právnických osob za obec jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. 
c) V případě nutného výdaje na zajištění chodu obce v důsledku havárie, stavu 
nouze, živelné pohromy. Dále na úhradu pokut, penále z rozhodnutí 
nadřízených orgánů a dohledů. 
d) V případě přesunu finančních prostředků mezi závaznými ukazateli v rámci 
příjmů nebo výdajů, kdy nesmí dojít k navýšení celkových příjmů nebo 
celkových výdajů schváleného rozpočtu. 
e) V případě přesunu finančních prostředků mezi rámcovými ukazateli (třída 5 
a třída 6) v rozsahu závazného ukazatele (paragrafu), kdy nesmí dojít k 
navýšení celkových příjmů nebo celkových výdajů schváleného rozpočtu. 
 

 
 
V Traplicích 9.12. 2024 
 
 
 
 
 
Ing. Milan Rozum                                                                                 Ing. Jan Dibďák 
       starosta                                                                                                                    místostarosta            


